Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской   области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                                         № _______

О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории городского

округа город Первомайск Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с пожаром, произошедшим в

14-00 19.08.2021 на территории заповедника Республики Мордовия и угрозе пожаром

населенным пунктам и населению администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области постановляет:

1. Ввести на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области, а также в лесах, расположенных на территории городского округа, режим

чрезвычайной ситуации с 19.00 19.08.2021 до особого распоряжения.

2. Начальнику сектора по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления правового и

информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области О.М.Донскову:

2.1. Довести до сведения населения, спасательных служб и МЗ ТП РСЧС о введении

режима «Чрезвычайная ситуация».

2.2. Обеспечить координацию действий сил и средств спасательных служб, и МЗ ТП

РСЧС.

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций городского округа город

Первомайск Нижегородской области, независимо от организационно-правовой формы

собственности, выделить личный состав, технику, материальные ресурсы на локализацию

и ликвидацию пожара на территории заповедника Республики Мордовия и недопущения

его распространения на территорию городского округа город Первомайск Нижегородской

области.

4. Сектору по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций управления правового и информационного

обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

подготовить к приему пункт временного размещения, расположенный в муниципальном

автономном детском общеобразовательном учреждении «Центр дополнительного

образования детей» вместимостью 150 человек и эвакоприемный пункт, расположенный в

муниципальном автономном учреждении «Физкультурный оздоровительный комплекс» в

г. Первомайск Нижегородской области вместимостью 150 человек, а при необходимости в

государственном бюджетном учреждении здравоохранения Нижегородской области

«Первомайская центральная районная больница» и гостиницу акционерного общества

«Транспневматика».

5. Задействовать имущество из созданного резерва для ликвидации чрезвычайной

ситуации.

6. Управляющему делами администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области Т.В.Барановской обеспечить горячим круглосуточным питанием

все задействованные силы для ликвидации пожара.

7. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница» Л.А.Федюниной

обеспечить бригадами скорой неотложной помощи для оказания медицинской помощи

пострадавшим.

8. Начальнику отделения полиции дислокация г. Первомайск межмуниципального

отдела МВД России «Дивеевский» В.В.Душкину обеспечить соблюдение правопорядка.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                            Е.А.Лебеднова